Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 года                 пгт Кавалерово  №    35

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

района от 10 октября 2007 года №

986 «О Положении «О порядке

оформления разрешения на

установку и эксплуатацию

наружной рекламы на территории

Кавалеровского муниципального

района» (в редакции от 02.08.2013

№ 335-НПА)

 В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального района от 10 октября 2007 года № 986 «О

Положении «О порядке оформления разрешения на установку и

эксплуатацию наружной рекламы на территории Кавалеровского

муниципального района» (в редакции от 02.08.2013 № 335-НПА).

           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского

муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы          В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА № 986 «О ПОЛОЖЕНИИ

«О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ И

ЭКСПЛУАТАЦИЮ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА ТЕРРИТОРИИ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(В РЕДАКЦИИ ОТ 02.08.2013 № 335-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                                      30 июня 2022 года

 1. В соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О

внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», внести

следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального

района от 10.10.2007 № 986 «О Положении «О порядке оформления

разрешения на установку и эксплуатацию наружной рекламы на территории

Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 02.08.2013 № 335-

НПА):

 1.1. в пункте 3.12 раздела 3:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения

транспорта»;

 б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями

5.1, 5.6, 5.7  статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О

рекламе».

 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавалеровского муниципального района          А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

От  01 июля 2022 года

 №  10-НПА

https://internet.garant.ru/#/document/12145525/entry/1905
https://internet.garant.ru/#/document/12145525/entry/19051
https://internet.garant.ru/#/document/12145525/entry/19051
https://internet.garant.ru/#/document/12145525/entry/19056
https://internet.garant.ru/#/document/12145525/entry/19057